PAGE
1
Решение от 28.05.2020 № 64

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.12.2015 № 261 «Об утверждении Положения о порядке распространения наружной рекламы на территории
 Озерского городского округа»
В соответствии с Федеральными законами от 13.06.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора ЗАТО город Озерск от 20.05.2020 № 41-2020/Прдп105-20 на решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.12.2015            № 261 «Об утверждении Положения о порядке распространения наружной рекламы на территории Озерского городского округа», с учетом мнения администрации Озерского городского округа от 27.05.2020 № 01-02-05/139 Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Удовлетворить протест прокурора ЗАТО город Озерск                         от 20.05.2020 №41- 2020/Прдп 105-20.

2. Внести в Положение о порядке распространения наружной рекламы на территории Озерского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.12.2015 № 261, следующие изменения:

1) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Юридические лица, независимо от формы собственности, индивидуальные предприниматели и физические лица, желающие получить Разрешение, подают заявление установленного образца в администрацию, Управление архитектуры, МБУ «МФЦ». Указанное заявление подается заявителем в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал государственных и муниципальных услуг) и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг. К заявлению прилагаются документы, установленные действующим законодательством.»;
2) первое предложение пункта 27 изложить в следующей редакции:

«Решение о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче в письменной
форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг должно быть направлено администрацией, Управлением архитектуры, МБУ «МФЦ» заявителю в течение двух месяцев со дня приема от него необходимых документов.»;
3) подпункт 1 пункта 35 изложить в следующей редакции:

«1) в течение месяца со дня направления владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;».
3. Направить копию настоящего решения прокурору ЗАТО г.Озерск.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

 А.А. Кузнеченков
Глава
Озерского городского округа                                                         Е.Ю. Щербаков